ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
от 23.12.2021 № 48/217
пгт. Кумены
О  внесении  изменений в  Положение  о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,  утвержденное  решением  Думы  Куменского  городского  поселения  от 22.11.2005 № 2/25
     На  основании  протеста  Прокуратуры  Куменского  района  от  26.09.2018    № 02-03-2018 , Дума  Куменского  городского  поселения  РЕШИЛА:
     1. Внести  в  Положение  о   статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,  утвержденное  решением  Думы  Куменского  городского  поселения  от 22.11.2005 № 2/25,  следующие  изменения:

1. Пункт 1 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции:
«Выборное лицо местного самоуправления  не вправе быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сенаторами Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Так же не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом».
Председатель Думы
Куменского городского поселения                                                Т.Г.Панькина
Глава Куменского
Городского поселения                                                                    В.Г.Малых